

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
Social Return			
1.	Social Return	U vraagt dat bij gunning 5% van de financiële omvang (opdrachtwaarde) aangewend dient te worden voor social return. Bij afval (grondstoffen) bestaat een groot deel van de opdrachtwaarde uit de positieve of negatieve “waarde” van de afvalstoffen, hetgeen helemaal niets met arbeid te maken heeft. Het bedrag voor arbeid is daardoor slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 5% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage van de loonsom. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, waarom niet?	Nee, opdrachtgever hanteert binnen haar uitvoering Social Return altijd een percentage op de opdrachtwaarde en wijkt daar niet van af. Loonsom is voor opdrachtgever niet te controleren en hanteert daarom een percentage op de opdrachtwaarde. Opdrachtgever zal met het oog op de proportionaliteit haar percentage Social Return verlagen naar 2% van de opdrachtwaarde.
2.	Social Return	Wat verstaan jullie precies onder een aantoonbare inspanningsverplichting?	Opdrachtgever verstaat onder een aantoonbare inspanningsverplichting dat opdrachtnemer via het monitoringsysteem, zo nodig in overleg met de aan de opdracht gekoppelde accountmanager, de inspanningen om Social Return in te vullen serieus laat zien.
3.	Conceptovereenkomst, pag. 8, art. 10.1	Gaat u ermee akkoord dat Opdrachtnemer voldoet aan zijn SROI-verplichting met het overleggen van de certificering PSO (Prestatieladder Socialer Ondernemen) trede 2? Zo nee, wilt u de eis aanpassen naar een marktconforme 5% van de loonsom?	Nee, opdrachtgever erkent de PSO-certificering niet als zodanig, zonder afbreuk te doen aan de goede intenties die daarin ten grondslag liggen. Nee, zie antwoord op vraag 1.
Programma van Eisen			
4.	VCA certificaat	VCA is voornamelijk nodig voor gevaarlijke stoffen. Waarom is deze verplichting nodig voor een ongevaarlijke deelstroom als glas? Kunnen jullie deze eis laten vallen? Zo niet, gaan jullie ook akkoord met een gelijkwaardig certificaat?	Nee, opdrachtgever laat de eis niet vervallen. Veilig werken geldt als hoogste prioriteit en daar draagt oa. het hebben van een VCA certificaat (of soortgelijk) direct aan bij. Wanneer inschrijver gebruik maakt van een gelijkwaardig certificaat, dient de gelijkwaardigheid aangetoond te worden tijdens de verificatiefase.

Nota van Inlichtingen – Afvoer en verwerking Verpakkingsglas (2025-92)

5.	Shovel	Kunnen jullie bevestiging dat de shovel ook geschikt is om walking floors te laden.	Nee, de shovel is niet geschikt om walkingfloors te laden.
6.	Programma van eisen - artikel 5 , Kosten wachttijd	Bent u bereid de kosten voor wachttijd te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 5,- en EUR 75 per uur, en een maximum toe te voegen van EUR 500 respectievelijk EUR 4.000,-? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Nee, opdrachtgever is niet bereid de kosten voor wachttijd te laten vervallen. De boete is bepaald op basis van de kosten, die wij moeten maken bij het ontstaan van wachttijden en zijn daarmee proportioneel.
7.	Programma van Eisen, punt 4 pagina 1	Opdrachtnemer verplicht zich binnen 48 uur na afroep van opdrachtgever het verpakkingsglas af te halen. Om transporten efficiënt te kunnen plannen en ritten te combineren, bent u bereid om deze norm te verruimen naar 72 uur? Op deze wijze kan opdrachtnemer logistieke efficiency borgen in het kader van duurzaamheid.	Nee, opdrachtgever is niet bereid om deze norm te verruimen naar 72 uur.
8.	Programma van Eisen, punt 4 pagina 1	Kunt u aangeven hoeveel vrachten er gemiddeld per week worden afgeroepen en wat de gemiddelde verdeling is tussen de diverse weekdays?	Gemiddeld worden er 3 tot 4 vrachten per week afgeroepen. In de huidige situatie worden deze vrachten allemaal op dinsdag geladen, met een mogelijke uitloop naar woensdag. Tijdens de looptijd van de overeenkomst kan deze verdeling wijzigen. Laden is mogelijk tussen 08:00 en 16:30 uur.
9.	Programma van Eisen, punt 5 pagina 1	Opdrachtgever brengt 10,00 euro per uur in rekening per elk uur later ophalen dan hetgeen is gesteld in eis 5. Bent u bereid om eerst met opdrachtnemer in gesprek te gaan en tot een oplossing te komen in dergelijke gevallen, alvorens een boete wordt opgelegd?	Ja, wanneer dit de eerste keer voorkomt is opdrachtgever bereid om met opdrachtnemer in gesprek te gaan voordat er een boete wordt opgelegd. Bij herhaling zal er echter wel een boete worden opgelegd.
10.	Programma van Eisen, punt 8 & 22 pagina 2	Overgang van eigendom vindt plaats op moment van start van het af transport. Eventuele reclamatie (incl. foto's) moet binnen 24 uur plaatsvinden. Bent u bereid dit te verruimen naar 48 uur i.v.m. de mogelijke rijtijden/afstanden van opdrachtnemer?	Nee, opdrachtgever is niet bereid om deze termijn te verruimen naar 48 uur.
11.	Programma van Eisen, punt 12 pagina 2	U stelt eisen aan voertuigen waarin zowel Euro 6 (<3.500kg) of Euro VI (>3.500kg) wordt genoemd. Bedoelt u hier beiden Euro 6 of moet de minimale eis van voertuigen >3.500kg Euro V zijn?	Hier worden beide Euro 6 (VI) bedoeld.
(Concept)overeenkomst			
12.	Conceptovereenkomst 2.1:	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in. De opdrachtnemer mag ervan uitgaan dat de opdrachtgever het verpakkingsglas exclusief door de opdrachtnemer laat afvoeren gedurende de overeenkomst, met uitzondering van situaties zoals beschreven in eis 5 van het PVE.

Nota van Inlichtingen – Afvoer en verwerking Verpakkingsglas (2025-92)

13.	Conceptovereenkomst, pag. 4, art. 2.2	Mag Inschrijver, gezien de mogelijke tegenspraak, ervan uitgaan dat u wijzigingen in de Nota van Inlichtingen die de conceptovereenkomst betreffen, aanpast in de definitieve overeenkomst?	Ja, daar mag de inschrijver vanuit gaan.
14.	Conceptovereenkomst 2.2:	U vermeldt dat de Overeenkomst boven de Nota van Inlichtingen prevaleert. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen over de Overeenkomst aanpast in de definitieve Overeenkomst?	Ja, daar mag de inschrijver vanuit gaan.
15.	Conceptovereenkomst 3.2:	Stemt u ermee in dat verlengingen van de overeenkomst wederzijds kunnen worden geblokkeerd?	Zie antwoord vraag 20.
16.	Conceptovereenkomst, pag. 5, art. 4.1	Door het niet verplicht afsluiten van de hier genoemde nadere overeenkomsten met Contractant geeft u geen garantie op een minimale hoeveelheid. Inschrijvers baseren hun inschrijving echter op de door u aangegeven huidige hoeveelheid. Mogen wij ervan uitgaan dat, voor zover de werkelijke hoeveelheid substantieel afwijkt van de opgegeven hoeveelheid, dat partijen in redelijkheid en billijkheid overleg zullen voeren over de gevolgen hiervan?	Ja, daar mag de inschrijver vanuit gaan. De tonnages van de afvalstroom verpakkingsglas zijn in het verleden stabiel gebleken. Opdrachtgever verwacht hierin geen grote verschuivingen.
17.	Conceptovereenkomst, pag. 5, art. 5.1	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen, voortvloeiend uit tussentijds door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Opdrachtnemer heeft namelijk geen invloed op deze wijzigingen, terwijl deze wel direct consequenties hebben voor de tarieven.	Zie (de verduidelijkte) eis 24 in het PVE.
18.	Conceptovereenkomst 5.2:	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever?	Zie (de verduidelijkte) eis 24 in het PVE.
19.	Conceptovereenkomst 5.2: belastingen/heffingen	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan Opdrachtgever? Zo niet, dan vernemen we graag de reden daarvan.	Zie (de verduidelijkte) eis 24 in het PVE.

Nota van Inlichtingen – Afvoer en verwerking Verpakkingsglas (2025-92)

20.	Conceptovereenkomst 5.2: Verlengingsoptie	De huidige eenzijdige verlengingsclausule betekent in feite dat inschrijvers voor een periode van vier jaar een vaste prijs moeten aanbieden. Zoals u waarschijnlijk bekend is, vertonen de markten voor grondstoffen en secundaire grondstoffen, waaronder de glasmarkt, de laatste tijd sterke prijsfluctuaties. Om te komen tot voor u aanvaardbare prijsvoorstellen en voor inschrijvers beheersbare risico's, stellen wij voor om de verlenging na twee jaar tweezijdig te laten plaatsvinden. Kunt u aangeven of u met dit voorstel kunt instemmen? Zo niet, dan vernemen wij graag de reden daarvan.	Opdrachtgever past het artikel als volgt aan: Na het verstrijken van de in artikel 3 lid 1 genoemde periode wordt deze Overeenkomst met een periode van één (1) jaar, en daarna met een periode van één (1) jaar onder gelijkblijvende voorwaarden voortgezet, tenzij Opdrachtgever aan Contractant, of Contractant aan Opdrachtgever, uiterlijk zes (6) maanden voor het verstrijken van de in artikel 3 lid 1 genoemde initiële duur respectievelijk de betreffende verlengingsperiode schriftelijk te kennen heeft gegeven geen verdere verlenging van de Overeenkomst te wensen.
21.	Conceptovereenkomst, pag. 5, art. 5.2	U stelt dat indexering plaats dient te vinden conform CBS-indexcijfer "Dienstenprijsindex (DPI) voor commerciële dienstverlening en transport". De NEA-index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof en verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Dit vormt een betere afspiegeling van de ontwikkeling in onze kosten. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA-index in plaats van het voorgestelde CBS-indexcijfer?	Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord met uw voorstel. De wijze van indexering blijft onveranderd.
22.	Conceptovereenkomst 6.1:	Een boete vinden wij niet passend in een samenwerking als onderhavige. Bent u bereid deze boete te laten vervallen? Zo niet, bent u bereid de boete te halveren? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Nee, opdrachtgever is niet bereid deze boete te laten vervallen. De boete is bepaald op basis van de kosten die wij moeten maken bij het ontstaan van wachttijden en zijn daarmee proportioneel.
23.	Conceptovereenkomst, pag. 8, art. 11.1	In dit artikel sluit u de toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/-voorwaarden en de aanlevervoorwaarden? Zo nee, waarom niet?	Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord met het van toepassing verklaren van de algemene en/of branche specifieke voorwaarden van opdrachtnemer. De acceptatievoorwaarden dienen overlegd te worden in de verificatiefase. In het verificatiegesprek dienen hier nadere afspraken over gemaakt te worden (toegevoegd in eis 7 van het PVE).

Nota van Inlichtingen – Afvoer en verwerking Verpakkingsglas (2025-92)

24.	Conceptovereenkomst 11.1:	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	De acceptatievoorwaarden dienen overlegd te worden in de verificatiefase. In het verificatiegesprek dienen hier nadere afspraken over gemaakt te worden (toegevoegd in eis 7 van het PVE).
25.	Conceptovereenkomst 11.1:	Stemt u ermee in om afvalspecifieke onderwerpen, zoals verwoord in hoofdstuk II (VERHUUR / TER BESCHIKKING STELLING INZAMELMIDDELEN) en III (OPERATIONELE BEPALINGEN) van de algemene verkoopvoorwaarden 2021 die wij u separaat via de Berichtenmodule zenden, toe te voegen aan de overeenkomst?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in.
26.	Conceptovereenkomst 11.3:	Stemt u ermee in om dit artikel te laten vervallen? Zo niet, stemt u ermee in het boetebedrag te verlagen tot EUR 5.000,- en een maximum toe te voegen van EUR 25.000? Zo niet, kunt u aangeven waarom deze boetebepaling in uw ogen proportioneel is?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in. Gelet op de mogelijk verstreckende gevolgen die schending van het betreffende artikel met zich mee kan brengen, acht opdrachtgever de boete proportioneel.
Inkoopvoorwaarden			
27.	Inkoopvoorwaarden, pag. 1, art. 4.3	In een concern, waar Opdrachtnemer deel van uitmaakt, werken verschillende entiteiten samen met het doel de dienstverlening uit te voeren. Kunt u in dat licht ermee instemmen dat een derde, in de zin van dit artikel, niet groepsentiteiten betreft die deel uitmaken van dezelfde groep als Opdrachtnemer?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in.
28.	Inkoopvoorwaarden, pag. 1, art. 4.6	Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Met inachtneming van het feit dat de opdrachtnemer expliciet en overtuigend zal moeten aantonen dat de verantwoordelijkheid niet bij de contractant ligt, gaat opdrachtgever hiermee akkoord.
29.	Algemene voorwaarden 7.3:	Bent u bereid het gevolg van niet nakoming van artikel 7 (geheimhouding) te beperken tot een opschortingsrecht en niet ook tot een ontbindingsrecht?	Nee, opdrachtgever hier niet toe bereid.
30.	Algemene voorwaarden 7.4:	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in.
31.	Algemene voorwaarden 8:	Innovaties en optimalisaties van afvaldienstverlening zijn bedoeld om de circulaire economie te bereiken. Deze worden dan ook niet alleen voor Opdrachtgever ontwikkeld, maar voor alle klanten van Opdrachtnemer. Eventuele door onze dienstverlening ontstane	Ja, opdrachtgever past het artikel als volgt aan: 8.1: Over alle (aanspraken op) intellectuele eigendomsrechten (IE-rechten) op de resultaten voortvloeiende uit de Overeenkomst (niet zijnde maatwerk IE-rechten: dus niet specifiek voor de Gemeente tot stand gebrachte, verrichte en/of ontwikkelde prestaties en goederen),

		intellectuele eigendomsrechten op dit gebied kunnen wij dan ook niet overdragen. Wilt u dit artikel laten vervallen of aanpassen?	verkrijgt de Gemeente een onbeperkt, eeuwigdurend, onvoorwaardelijk en onherroepelijk gebruiksrecht (licentie), tenzij schriftelijk anders is overeengekomen. De Gemeente aanvaardt dit gebruiksrecht. De Contractant werkt op eerste verzoek kosteloos mee aan het bewerkstelligen en nader formaliseren van dit gebruiksrecht. <i>8.2: dit lid komt te vervallen.</i> <i>8.3: dit lid blijft ongewijzigd in stand.</i> 8.4: Tenzij schriftelijk anders is overeengekomen, behoudt of verkrijgt de Contractant geen gebruiksrecht met betrekking tot enig resultaat van de Overeenkomst wat maatwerk IE-rechten betreft (dus specifiek voor de Gemeente tot stand gebrachte, verrichte en/of ontwikkelde prestaties en goederen). 8.5: De Gemeente blijft rechthebbende van alle IE-rechten op door de Gemeente geleverde bijdragen op grond van de Overeenkomst en alle daaruit voortvloeiende resultaten die maatwerk IE-rechten opleveren. De Gemeente behoudt zich uitdrukkelijk het auteursrecht voor met betrekking tot ieder in het kader van de Overeenkomst aan de Contractant openbaar gemaakt werk. De Contractant erkent dit voorbehoud. Ten aanzien van alle auteursrechtelijk beschermde werken die toekomen aan de Gemeente geldt: “Auteursrecht ten aanzien van tekst- en datamining en machine learning nadrukkelijk voorbehouden”. <i>8.6 t/m 8.8 blijven ongewijzigd in stand.</i>
32.	Algemene voorwaarden 11.1:	Stemt u ermee in een ingebrekestelling en redelijke hersteltermijn toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging te herstellen.	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in. Inschrijver mag ervan uitgaan dat de opdrachtgever te allen tijde handelt vanuit redelijkheid en billijkheid.
33.	Inkoopvoorwaarden, pag. 1, art. 11.1	In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Gaat u hiermee akkoord?	Zie antwoord op vraag 32.
34.	Algemene voorwaarden 14.1:	Stemt u ermee in om aan de overeenkomst toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in. In paragraaf 3.4. van de offerteaanvraag is aangegeven dat inschrijver dient te beschikken over een passende verzekering. Verder is aansprakelijkheid niet beperkt tot alleen de directe schade, ook bijvoorbeeld de indirecte en gevolgschade valt hieronder.
35.	Algemene voorwaarden 14.1:	Stemt u ermee in deze maximale bedragen te halveren?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in.

Nota van Inlichtingen – Afvoer en verwerking Verpakkingsglas (2025-92)

36.	Algemene voorwaarden 16.2:	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gelet op de aard van de dienstverlening?	Ja, dit artikel komt te vervallen.
37.	Algemene voorwaarden 18.5:	Stemt u ermee om dit artikel te laten vervallen, omdat marktconformiteit al blijkt uit het succesvol doorlopen van de aanbestedingsprocedure?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in.
38.	Algemene voorwaarden Hoofdstuk IV:	Bent u bereid om dit hoofdstuk te laten vervallen, gelet op de dienstverlening?	Ja, dit hoofdstuk komt te vervallen.
39.	Algemene voorwaarden 24.3:	Het recht om personeel te laten vervangen is niet efficiënt. Bent u bereid een hogere drempel toe te voegen, zodat personeel niet zomaar eenzijdig door Opdrachtgever van de opdracht kan worden verwijderd?	Nee, opdrachtgever handelt te allen tijde vanuit redelijkheid en billijkheid en streeft naar een efficiënte uitvoering van de opdracht. De opdrachtnemer mag erop vertrouwen dat de opdrachtgever niet zonder gegronde reden personeel van de opdracht verwijderd. Dit artikel blijft ongewijzigd.
40.	Algemene voorwaarden 24.4:	Het is niet efficiënt of redelijk om schriftelijke toestemming te moeten vragen van Opdrachtgever om personeel te vervangen. Bent u bereid op te nemen dat dit is toegestaan zolang het personeel over dezelfde kennis/expertise/kwaliteiten beschikt als zijn voorganger?	Ja, dit artikel komt te vervallen.
41.	Inkoopvoorwaarden, pag. 3, art. 24.4	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Wilt u dit artikel buiten toepassing verklaren? Zo nee, waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 40.
42.	Algemene voorwaarden 24.7:	Stemt u ermee in de één na laatste zinsnede te laten vervallen ("De Contractant zal – indien wettelijk vereist dan wel door de Gemeente wordt vereist – met een G-rekening werken."), nu dit niet van toepassing is bij de gevraagde dienstverlening?	Nee, opdrachtgever stemt hier niet mee in. Indien een G-rekening niet van toepassing is, sorteert het geen effect.
43.	Algemene voorwaarden 26.1:	Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan Opdrachtnemer?	Voor wat betreft de opzegtermijn aan het einde van een bepaalde afgesproken periode, geldt het bepaalde in artikel 3 van de (concept)overeenkomst. Daarnaast zijn er nog bepaalde specifieke opzeggingsmogelijkheden opgenomen zoals bijvoorbeeld artikel 12 van de (concept)overeenkomst en artikel 27 van de toepasselijke algemene inkoopvoorwaarden van opdrachtgever. Het artikel 26 van de toepasselijke algemene inkoopvoorwaarden is dan ook wel degelijk van toepassing. De reden van de opzegging wordt bekend gemaakt aan inschrijver.

Nota van Inlichtingen – Afvoer en verwerking Verpakkingsglas (2025-92)

44.	Algemene voorwaarden 27.1:	Bent u, gelet op een mogelijk beursgenoteerde Opdrachtnemer, bereid om de derde bullet (wijziging zeggenschap) en vijfde bullet (fusie, splitsing, overname) te laten vervallen?	Nee, zie het antwoord op vraag 45.
45.	Inkoopvoorwaarden, pag. 4, art. 27.1, bullet 3 en 5	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	Ja, opdrachtgever kan dit bevestigen. Doch behoudt opdrachtgever wel het recht. Het artikel blijft derhalve wel van kracht.
46.	Inkoopvoorwaarden, pag. 4, art. 27.1, bullet 4	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Het (deel-) artikel wordt aangepast: - ten aanzien van de andere Partij faillissement is uitgesproken of, al dan niet voorlopig, surséance van betaling is aangevraagd of verleend;